
 

2019. április 30. 

 

Tisztelt Partnerem! 

 

Ön a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat áprilisi, Baranya megyei hírlevelét olvassa. Az MNVH megyei hírlevélének célja, 

hogy havi rendszerességgel, új információkkal szolgáljon pályázati lehetőségek, együttműködések, jó gyakorlatok és a 

megyénket érintő programok tekintetében. Elsősorban Baranya megye falvaiban és kistelepülésein működő 

önkormányzatoknak, vállalkozásoknak és civil szervezeteknek kívánunk tájékoztatást nyújtani az itt megjelenő 

írásokkal.  

Ha bármilyen kérdése vagy észrevétele lenne, kérem keressen a hírlevél végén található elérhetőségeimen, állok 

rendelkezésére.  

 

Üdvözlettel: Vanyúr Arnold 
MNVH Baranya megyei területi felelős 

 

 

Ez történt az elmúlt hónapban 
 

NetworX – Nemzetközi koferencián járt az MNVH csapata 

 

A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat csapata részt vett a NetworX elnevezésű nemzetközi 2 napos rendezvényen április 

11-én és 12-én Brüsszelben, amely az Európai Vidékfejlesztési Hálózat (ENRD) szervezésében került megrendezésre, 

több mint 500 vidékfejlesztő részvételével. Az esemény célja az volt, hogy felhívja a figyelmet a vidéki hálózatépítés 

fontosságára, a kapcsolatépítés értékére illetve a vidéki hálózatok elmúlt 10 évének eredményeire. Ezen felül proaktív 

módon rámutattak a KAP 2020 utáni kihívásaira is, mindezt interaktív formában megvalósítva a különböző 

vidékfejlesztő csoportok, és szereplők számára. Így volt lehetőség az informális kapcsolatépítésre, tapasztalatcserére a 

workshop-okon és az ötletbörzén. 

 

A rendezvény kiemelten foglalkozott a következő területekkel: a hálózatosodás szerepe a vidékfejlesztési 

szakpolitikában; hogyan építsünk hálózatot, illetve formáljuk azt az igényeknek megfelelően; mi a hálózatosodás 

szerepe az agrár és vidéki területek innovációinak elterjesztésében; a LEADER hálózatosodás; hogyan támogatható az 

érintettek elköteleződése a hálózatépítés felé. 

 

Phil Hogan, az Európai Bizottság  agrárbiztosa nyitotta meg a rendezvényt, és beszédében az ENRD 10 éves múltját 

méltatva kiemelte, hogy a több mint 400 résztvevő között megjelentek a szomszédos országok is (Szerbia, Bosznia-

Hercegovina, Montenegro), ezzel is hangsúlyozva, hogy a bemutatásra kerülő projektek mind a hálózatosodás 

eredményei. A jövőre vonatkozóan pedig megfogalmazta, hogy a tagországok nagyobb szabadságot kapnak a KAP 

forrásainak felhasználásában, és egyben egységes új KAP hálózatokat hoznak majd létre. 

 

Az első nap plenáris ülésén a hálózatosodás 8 európai jó példája került bemutatásra, illetve a workshopon az EIP AGRI 

Service Point foglalta össze az EIP, mint eszköz hazai bevezetésének főbb állomásait a hálózati szereplők 

megszólításától kezdve, a működő operatív csoportok támogatásán keresztül, az eredmények terjesztésének 

elősegítéséig, és ehhez kapcsolódóan mutattak be tagországi jó példákat. 

 



A rendezvény első napja a Rural Inspiration Awards díjátadóval zárult, ahol Phil Hogan 5 kategóriában hirdetett ki 

nyertes vidékfejlesztési projekteket, amelyek példaértékűek. 

 

Végül az esemény plenáris ülését David Lamb, az ENRD Exchange&Cooperation team szakértője zárta, aki az elmúlt 

10 év NRN hálózati szereplők aktív, inspiráló munkájának eredményeit számokban mutatta be, több mint 8000 

projektnél támogatták az eredmények elterjesztését és ezen idő alatt közel 43 000 résztvevőt szólítottak meg a 

konferenciákon, workshopokon. 

 

Az egyes vidéki hálózatok képviselői, köztük a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat csapata is, saját standdal várták a 

rendezvény ideje alatt a szakembereket. Büszkék vagyunk rá, hogy Phil Hogen az Európai Bizottság agrárbiztosa, 

valamint David Lamb és Michael Gregory az Európai Vidékfejlesztési Hálózat (ENRD) vezetői, személyesen 

köszöntötték Weidel Waltert a Hálózat főtitkárát és kollégáit. A magyar standon lehetőségük nyílt megismerkedni a 

hungarikumokkal, illetve a magyar gasztronómia jeles képviselőinek és több fiatal termelőknek a termékeivel.  

 

Gulyás Ferenc népi hangszeres előadóművész, aki a magyar népzenei motívumokat felhasználó NOX együttes zenésze 

is volt, előadásával hűen mutatta be a magyar kultúra szemelvényeit nagy sikert aratva a közönség körében. Ezúton is 

köszönjük neki a részvételt! 

 

Szeretnénk külön köszönetet mondani támogatóinak, akik pompás termékeikkel hozzájárultak, hogy az Európai 

Vidékfejlesztési Hálózat rendezvényén méltón képviselhettük Hazánkat. A Tifi’s Snack kiváló minőségű szárított 

marhahús csemegéi, a Psylinka különleges kézműves italai, a Szomor Farm – Szürkemarha, Bivaly, Mangalica 

kifogástalan szalámijai, a ChiliYard remek termékei, továbbá a Zsindelyes pálinkák és NOR999 vagyis Mocsár Eleonóra 

isteni, gluténmentes kézműves csokoládéi emelték csapatunk megjelenésének színvonalát. 

 

Reméljük lesz majd lehetőség az együttműködésre a jövőben is! 

 

 

 



A szemelyi horvát-magyar ház ünnepélyes alapkőletétele 

 

2019. április 5-én – pontosan 13 hónappal a hivatalos bejelentést követően – megtörtént a szemelyi horvát-magyar ház 

alapkőletétele. A pezsgő horvát kultúrával rendelkező baranyai település, Szemely hosszú évtizedeket követően elérte 

célját és saját közösségi házat avathatnak egy nyolcvanmilliós állami támogatásnak köszönhetően.  

 

Szemely olyan Baranya megyei település, ahol a magyar lakossággal 3 nemzetiség (horvát, szerb, német) él együtt. Az 

önkormányzat az elmúlt években sok pénzt fordított a falu arculat megújítására. A több nemzetiség együttélése és 

egymás hagyományainak megismerése megtartása kiemelt közösségi feladat. 30 éve megoldhatatlan problémának 

minősül a Kultúrház felújítása, dacára a számtalan beadott pályázatnak. Az épület infrastrukturális és funkcionális 

hiányosságai több évtizede nem teszik lehetővé még kisebb színházi előadások bemutatását sem. Azonban a 

hagyományőrző horvát-táncház, a horvát nyelvoktatás, a játszóház, a magyar és a horvát kulturális rendezvények a 

mostoha körülmények mellett egyre nehezebben, de működnek (egy légterű a meglévő épület, mellékhelység és víz-

szennyvíz hiánya, kis alapterület…. ). 

 

Magyarország Kormánya támogatja a vidéki térségekben található, településképet meghatározó épületek külső 

rekonstrukcióit és energetikai fejlesztéséit, a közösségi funkciókat ellátó létesítmények energetikai korszerűsítéseit, 

továbbá a többfunkciós közösségi terek létrehozását és fejlesztését. A beruházás illeszkedik ezen törekvésekhez, mivel 

célja a Szemelyben élők életminőségének javítása, településük vonzóbbá tétele olyan, a fenntarthatóság növelését és a 

társadalmi felzárkózást és az egész életen át tartó tanulást elősegítő fejlesztések által, melyek a helyi szükségletek 

mértékéhez igazítva tényleges közösségi jellegű funkciókkal és használattal bírnak. 

 

A fejlesztés megvalósításával a kulturált települési környezet vonzóvá válik az itt élők és a letelepedni szándékozók 

számára, javul a gyermekkorú lakosság szabadidő eltöltésének színvonala, ezáltal a közösségi élet javul. A közösségi 

élet feltételeinek javítása, a komfortérzet növelése generálja a helyi identitás érzés erősítését is.  

 

Soltész Miklós, a Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára köszöntőjében 

hangsúlyozta, hogy a kormány számára legalább olyan fontosak a vidéken élők, mint a városlakók, és hasonlóan fontos 

a magyarországi nemzetiségekkel való együttélés erősítése. 

 

Dr. Hoppál Péter, a térség országgyűlési képviselője arról beszélt, hogy a szemelyi fejlesztés szimbolikus és egyben 

mintaszerű is. A kulturális alapellátás kiterjesztésének összehangolását felügyelő miniszteri biztos a Magyar falu 

programra is utalva rögzítette: szükség van olyan programokra, amelyek a falvak népességét segítik. A horvát-magyar 

kultúra együttélésére és a falusi, közösségi létformára a jövő szempontjából is értékként kell tekintenünk - hangoztatta 

Hoppál Péter. 

 

Kumli József, Szemely polgármestere megköszönte a kormányzati támogatást, továbbá elmondta, hogy az 

időkapszulába, amit szintén az alapkővel együtt helyeztek el, a településen élő 475 lakó neve, számos fénykép, egy 

Dunántúli Napló, továbbá Soltész Miklós máriakéméndi naptára került. Minden szükséges terv és jogerős engedély a 

rendelkezésükre áll már, a közbeszerzési eljárás lefolytatását és a kivitelező kiválasztását követően indul el a beruházás. 

 

A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózatot Vanyúr Arnold, Baranya megyei területi felelős képviselte a rendezvényen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gyopáros Alpár tájékoztatója a Magyar Falu Programról Baranya megyei polgármesterek számára 

 

 

2019. április 8-án, Dr. Hoppál Péternek, Baranya megye 02. választókerület országgyűlési képviselőjelöltjének a 

meghívására 15 Pécs környéki polgármester kapott közvetlen tájékoztatást a kormány új Magyar Falu Programjáról 

Gyopáros Alpár kormánybiztos úrtól.  

 

Dr. Hoppál Péter rövid beszédében megköszönte a polgármestereknek, hogy elutaztak Budapestre, és néhány mondatban 

bemutatta Gyopáros Alpár modern települések fejlesztéséért felelős kormánybiztost, aki ezt követően átvette a szót, és 

részletesen bemutatta a Magyar Falu Programot. 2019-ben legalább 150 milliárd forintot fordít a kormány a Magyar 

Falu Program megvalósítására, melynek célja az 5000 fő alatti települések népességmegtartó és -növelő erejének 

erősítése, hogy a vidéken, kistelepüléseken élő emberek életminősége a lehető legmagasabb legyen, a közszolgáltatások 

elérhetősége a legkisebb településeken is lényegesen javuljon. 

 

A 150 milliárd forint az alábbiak szerint oszlik meg: 

 

- 50 milliárd Ft „Falusi útalap” 

- 25 milliárd Ft „Falusi CSOK” 

- 75 milliárd Ft „Közszolgáltatások minőségét javító csomag” 

 

2019-re tervezett tizennyolc pályázatból eddig ötöt írtak ki. Az országjárása során eddig több mint ötven helyszínen 

volt, és legalább 3500 emberrel találkozott, többnyire polgármesterekkel, önkormányzati képviselőkkel, jegyzőkkel, 

plébánosokkal és lelkészekkel egyeztetett a programokról. Körülbelül egy hónapon belül bölcsőde- és óvodafejlesztésre 

írnak ki pályázatokat. Ezeken a programokon kapacitásnövelő bővítésre, felújításra, korszerűsítésre lehet forrást 

igényelni harmincmillió forint értékben, de lehet építésre is támogatást nyerni, akár több száz millió forintot is. Ennél a 

programnál kifejezett előnyt élveznek a minibölcsődék. A két pályázat keretösszege 15 milliárd forint lesz. 

 

Gyopáros Alpár szót ejtett a falusi csokról is. Jelenleg közel 2500 település érintett a programban. A kedvezményezettek 

a csökkenő lakosságszámú, ötezer fő alatti települések, amelyek amúgy is a hátrányosabb helyzetben vannak. A falusi 

csok négy újdonságot hoz. Az első az, hogy azokat a vissza nem térítendő támogatásokat, amelyeket a csok az új házak, 

lakások építéséhez, vásárláshoz biztosít – egy gyermeknél hatszázezer forint, két gyermeknél 2,6 millió forint, míg 

legalább három gyermeknél tízmillió forint –, a programban érintett körülbelül 2500 településen használt ingatlanok 

vásárlásához és felújításához vagy bővítéséhez is megadják. Egy korlátozás van, hogy az összeg maximum felét lehet 

vásárlásra költeni, a többit a felújításra fordíthatják a családok. Fontos az is, hogy ha valakinek az érintett településeken 

van ingatlana, akkor annak felújítására, bővítésére is kérhet támogatást, az előbb említett alapösszegek felét. A harmadik 

elem, hogy ha a családnak nem elegendő a támogatás, önerejük pedig nincs, akkor ők is vehetnek fel állami 

kamattámogatású hitelt, két gyermeknél tízmillió, legalább három gyermeknél tizenötmillió forintot, meglevő ingatlan 

korszerűsítésére pedig az összegek felét igényelhetik. Végül fontos újdonság az is, hogy a falusi csokot az összes tanyára 

kiterjesztették, ahol van lakóingatlan. A kormány folyamatosan figyeli majd a falusi csok megvalósulását és annak 

hatásait, és ezek alapján akár 2022 után is folytathatja a programot, akár ki is terjesztheti.  

 

A tájékoztató fórumon a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat képviseltében részt vett Vanyúr Arnold, Baranya megyei 

területi felelős is. 

 

 

 

 

 

 

 



Szentlőrinci Gazdafórum 

 

A térség országgyűlési képviselőjének a szervezésében gazdafórum került megrendezésre 2019. április 9-én 

Szentlőrincen, a Kistermelők Házában. A fórum vendégelőadói Erdős Norbert európai parlamenti képviselő, és 

Rittlinger József, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Baranya Megyei Szervezetének elnöke voltak. 

 

Nagy Csaba kezdésként köszöntötte a résztvevőket, a meghívott előadókat, majd röviden ismertette a Magyar Falu 

Programot, és beszélt a tervezett úthálózat és határátkelőhely fejlesztésekről is. 

 

Rittlinger József felhívta a figyelmet a „Petíció a Magyar Gazdákért” elnevezésű kezdeményezésre. Az Európai 

Bizottság a közelmúltban kijelentette, hogy a Közös Agrárpolitika (KAP) forrásainak egy részét a migránsok 

beilleszkedésére kívánja felhasználni. Amennyiben az intézkedés megvalósul, a magyar gazdák jelentős európai uniós 

forrásoktól esnek el. Ezek a tervek veszélyeztetik a magyar gazdák jövedelmét és versenyképességét, valamint a 

szektorban dolgozó munkavállalók megélhetését. Jelenleg a magyar mezőgazdaság Európa egyik leggyorsabban fejlődő 

agráriuma, Magyarország gazdaságának egyik húzóágazata. A támogatások tervezett átcsoportosítása ellenkezik nem 

csak a gazdák, hanem az egész ország érdekeivel. A MAGOSZ és a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara a 

leghatározottabban kiáll az agrártámogatások megvédése mellett. Rittlinger József kiemelte, hogy Baranya megyében a 

12 ezer gazda közül már 6 ezren támogatták aláírásukkal, hogy a Közös Agrárpolitika forrásait továbbra is a magyar 

agrárgazdaság és a magyar gazdák kapják.  

Nagy probléma az osztatlan közös föld ügye. Stabil és egészséges birtokszerkezet kialakítása a cél, ennek érdekében 

változott a földforgalmi törvény is abban az irányban, hogy a helyben lakó gazdák (agrárkamara területi szerve) nagyobb 

mértékben beleszólhassanak a földforgalomba. Még fontosabb azonban, hogy átláthatóbbá váljanak a mezőgazdaság 

cégjogi működési formái, ezzel összefüggésben az adózáshoz is hozzá kell nyúlni.  

 

Erdős Norbert európai parlamenti képviselő előadása az agrárfórumon a magyar agrárgazdaság eredményeiről és 

kérdéseiről, valamint az agrárium előttünk álló európai kihívásairól szólt. Nehéz lenne elképzelni a mezőgazdaságot a 

Közös Agrárpolitika nélkül. Annyira ráálltak már a magyar gazdák erre, és a magyar mezőgazdaság szerkezetének is a 

KAP az alapja. Ez egy olyan politika, ami széleskörű támogatást élvez a tagállamok körében. A részletszabályozásairól 

lehet vitatkozni, de alapvetően mindenki támogatja a KAP létezését. Ez nagy segítséget jelent, mert az Európán kívüli 

területek sokkal olcsóbban termelnek, így szükség van az európai termelőket támogató politikára.  

 

A 2020 utáni új KAP kialakításának első lépése a 2017. február 2-án az Európai Bizottság által a szakpolitika 

egyszerűsítésére és korszerűsítésére meghirdetett nyilvános konzultáció volt. A konzultáció során megállapítást nyert, 

hogy a válaszadók egyszerűbb, rugalmasabb politikára, a gazdálkodók számára megfelelő szintű jövedelem 

biztosítására, illetve a környezet- és éghajlatvédelem új kihívásaira szeretnének válaszokat látni.  

A konzultáció eredményeit is felhasználva 2017. november 29-én adta ki a Bizottság a KAP jövőbeli irányvonalaira 

vonatkozó közleményét „Az élelmiszer-ágazat és a mezőgazdaság jövője” címmel. 

A szakpolitika tartalmának meghatározásával párhuzamosan 2017. március 1-jén, az Európa jövőjéről szóló Fehér 

Könyvvel kezdetüket vették a Közös Agrárpolitika jövőbeli forrásait is meghatározó 2021-2027 közötti uniós 

költségvetés kialakításának a folyamatai is. 

 

Az elmúlt lassan másfél év uniós szintű szakmai fórumai, illetve a készült vitaanyagok alapján elkészültek a Bizottság 

konkrét javaslatai a Közös Agrárpolitika szakmai és költségvetési keretéről: 

 

2018. május 2. 2021-2027 közötti időszakra vonatkozó uniós költségvetési javaslat 

2018. június 1. KAP jogalkotási javaslatok (a 2021-2027-es programozási időszakra a Bizottság három 

rendelettervezetet javasol: KAP Stratégiai Tervezési Rendelet, Horizontális Rendelet, Közös Piacszervezésről szóló 

rendelet kiegészítése)  

A Bizottság szándéka, hogy ezek a rendelettervezetek összhangot teremtsenek a Juncker prioritások célkitűzéseivel, az 

ENSZ Fenntartható Fejlődési Célokkal (SDGs), ugyanakkor megvalósítsák a politika végrehajtásának egyszerűsítését 

is. A Rendeletben a Bizottság a 2020 utáni KAP alapvető politikai paramétereire tett javaslatot, úgy, mint a KAP 

célkitűzéseire, az intézkedések körére, a tagállami alapkövetelményekre, valamint a pénzügyi kérdésekre.  



A Rendelet alapján a tagállamok jóval nagyobb mozgástérrel rendelkeznének saját támogatás- politikájuk 

kialakításakor, ugyanakkor fontos, általános célként kellene kezelniük az élelmiszer- biztonságot hosszú távon 

biztosítani tudó, környezettudatos gazdálkodás elősegítését, és a vidéki térségek megerősítését; emellett az egyes 

területeken átívelő, úgynevezett horizontális célként az innováció és digitalizáció ösztönzését, és az új tudás 

hasznosításával a mezőgazdasági üzemek korszerűsítését. A nagyobb tagállami mozgástér lehetővé tenné a helyi 

körülmények fokozottabb figyelembe vételét, viszont nagyobb felelősséggel és elszámolhatósággal is járna. 

Mindezt megvalósítandó, a Bizottság szándéka szerint a tagállamoknak úgynevezett KAP Stratégiai Tervet kellene 

készíteniük a támogatások felhasználására, amely magában foglalja az I. pillér (pl. közvetlen támogatások) és a II. pillér 

(vidékfejlesztési támogatások) forrásait. Mindkét pillér pénzeit csökkentenék: a közvetlen támogatásokat kisebb 

mértékben, mintegy 13%-kal, míg a vidékfejlesztést radikálisan megvágnák, nagyjából a források negyedét vennék el. 

Ezeket a pénzeket mind a migrációra és a bevándorlók „integrálására” fordítanák. Itt folyik a harc a pénzek elosztásáról, 

sorsáról. 

 

A Rendelet 9 uniós gazdasági, környezeti és társadalmi úgynevezett specifikus célkitűzést határoz meg, melyekre 

alapozva a tagállamok kialakítják támogatáspolitikájukat. A célkitűzések a gazdasági életképességre, a termelők 

támogatására, egy magasabb szintű környezet- és éghajlatvédelmi teljesítményre, valamint a vidéki térségek 

fenntarthatóságára koncentrálnak. 

A KAP Stratégiai Tervben a tagállamok választják ki, hogy a fenti célok teljesítését – figyelembe véve a helyi 

sajátosságokat – milyen intézkedésekkel kívánják elérni. A választható intézkedéseket viszont a Rendelet rögzíti majd. 

Az intézkedések sikerességének, illetve általában a támogatáspolitika teljesítményének a mérésére a tagállamoknak 

továbbá a célok elérését alátámasztó tervszámokat és eredménymutatókat (ún. indikátorokat) is meg kellene 

határozniuk, a Rendelet adta keretek között. A KAP Stratégiai Terveket a Bizottság hagyja jóvá. A Stratégiai Terv 

végrehajtásáról a tagállamoknak évente jelentést kellene készíteniük, mely az uniós célok tagállami teljesítését, az 

indikátorok aktuális értékét foglalja magában. A Bizottság mind a tervezés, mind a végrehajtás során fokozottabban 

felügyelné, hogy a támogatáspolitika eredményessége biztosított legyen. A környezeti- és éghajlatvédelmi célok 

teljesülése tekintetében kielégítő teljesítményt nyújtó tagállamoknak 2026-ban „teljesítmény bónusz”-ként további KAP 

forráskeretet ítélhetne meg. 

 

Fontos cél a generációs megújulás elősegítése is, így a közvetlen támogatások minimum 2% -nak megfelelő összeget a 

fiatal mezőgazdasági termelők támogatására kellene fordítani, amelyet a tagállamok egyrészt jelen kiegészítő támogatás 

odaítélésével, másrészt vidékfejlesztési támogatás pályáztatásával valósíthatnak meg.  

 

A tájékoztató fórumon a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat képviseltében részt vett Vanyúr Arnold, Baranya megyei 

területi felelős is. 

 

 

 



Pályázati információk 

 
Pályázati lehetőség HÍR védjegyre 

 

Olyan termelők, előállítók, csoportok számra ajánlatot felhívás, akik különös figyelmet szentelnek a hagyományos és 

tájjellegű mezőgazdasági termékeink és élelmiszereink ismertségének növelése, az ilyen termékeket gyártók piaci 

lehetőségeinek bővítése, valamint a Hagyományok-Ízek-Régiók gyűjtemény hasznosítása és bővítése. 

A pályázaton hagyományos és tájjellegű mezőgazdasági termékekkel és élelmiszerekkel lehet részt venni. 

A követelményrendszer legfontosabb elemei: 

• a termék dokumentált történelmi múlttal rendelkezik, 

• adott tájegységhez (településhez) kötődik, 

• hagyományos előállítási mód, 

• előállításának legalább egy eleme helyi, speciális tudáson alapul, 

• ismertség (legalább az előállítási körzetben), 

• előállítás és forgalmazás megléte. 

A pályázatok benyújtásának határideje folyamatos. A beérkezett pályázatok szükség szerint, de évente legalább két 

alkalommal kerülnek bírálatra. 

Bővebb felvilágosítás: 

Pallóné Dr. Kisérdi Imola osztályvezető, AM, Földrajzi Árujelzők Osztálya 

Tel: 06-1-795-1705 

e-mail: hir@am.gov.hu 

http://gi.kormany.hu/hir-palyazati-felhivas 

 

Módosult „A mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztése” című felhívás 

 

Módosul a Széchenyi 2020 keretében megjelent „A mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztése” című (VP2-

4.1.4-16 kódszámú) felhívás dokumentációja. Felhívjuk a Tisztelt Támogatást Igénylők figyelmét, hogy a felhívás 

módosulásait tartalmazó hivatalos közlemény itt érhető el: 

 

https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-mezgazdasgi-vzgazdlkodsi-gazat-fejlesztse-cm-felhvs-2 

 

 

Módosult az „Agrárgazdasági képzések és felkészítő tréningek” felhívás 

 

Tájékoztatjuk a Támogatást Igénylőket, hogy a már benyújtott, jogosultsági és/vagy tartalmi vizsgálat alatt álló, illetve 

támogatott támogatási kérelmek esetében jelen módosítások is figyelembe vételre kerülne. 

 

A felhívás módosulásait tartalmazó hivatalos közlemény itt érhető el: 

 

https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-az-agrrgazdasgi-kpzsek-s-felkszt-trningek-felhvs 

http://gi.kormany.hu/hir-palyazati-felhivas
https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-mezgazdasgi-vzgazdlkodsi-gazat-fejlesztse-cm-felhvs-2
https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-az-agrrgazdasgi-kpzsek-s-felkszt-trningek-felhvs


Mintaprojekt 

 

 Római Katolikus templom rekonstrukciója Magyarsarlóson  

Magyarsarlóson tett látogatást április hónapban Vanyúr Arnold, az MNVH Baranya megyei 

területi felelőse, akinek Dukai Zoltán polgármester mutatta meg a Római katolikus templom 

rekonstrukcióját. 

A Kozármislenyi Római Katolikus Plébánia, 2016.05.26 -én támogatási kérelmet nyújtott be 

VP-6-7.4.1.1-16 kódszámú, Településképet meghatározó épületek külső rekonstrukciója, 

többfunkciós közösségi tér létrehozása, fejlesztése, energetikai korszerűsítése című felhívásra, 

mely a 2017. július 13. napján kelt okirat alapján 16 747 264 Ft vissza nem térítendő 

támogatásban részesült. 

Magyarsarlós Baranya megyében, Pécstől délkeletre 10 kilométernyi távolságra található. Megközelítése az 57 es főút 

Pécset Moháccsal összekötő szakaszáról lekanyarodva az 56127 sz. bekötő úton a legegyszerűbb. A település 

közigazgatási feladatait, a Nagykozár Közös Önkormányzati Hivatala látja el. A településen a közösségi élet 

legfontosabb tere a Művelődési Ház, a templom, a játszótér, a park, a német nemzetiség Közösségi Háza. A település 

közösségei közül a legaktívabbak a helyi Polgárőrök, a Nyugdíjas Klub tagjai, valamint a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat tagjai. A helyi közösségi együttélés fő jellemzője a társadalmi szolidaritás, ami megnyilvánul a település 

háromféle nemzetisége (horvát, sváb, magyar) békés egymás mellett élése és együttműködése, a fiatalok és az idősek, 

valamint a helyi lakosság és a beköltözők irányában. 

A római katolikus templom a Polgármesteri Hivatal és a temető mellett a domboldalon 

helyezkedik el. A templom egyhajós-egytornyú, észak-dél tájolású, téglaboltozatos térlefedésű, 

általánosan elfogadható szerkezeti állapotú. A torony teljesen a hajóba behúzva helyezkedik el. 

A hajó két közel azonos traktusból, valamint a tornyot és a karzatot magába foglaló kisebb 

traktusból áll. A szentély egy kisebb traktusból és egy közel körszelet apszisból áll. A templom 

gyámboltövekre támaszkodó csehsüveg boltozatú. A szentélyhez a nyugati oldalon sekrestye 

csatlakozik. A tető feszítőműves hagyományos fedélszékű, hódfarkú cserép fedésű. A település 

központjában elhelyezkedő épület, meghatározó a település arculata szempontjából. Funkcióját 

tekintve, az egyik leglátogatottabb közösségi tér. A falu lakóinak nagyobb része rendszeresen 

használta az épületet annak ellenére, hogy korszerűtlen volt, nedvesedett, nem volt jó a 

szigetelése, télen hideg volt és nyirkos. Küllemében rontotta a település arculatát is, ezért 

mindenképpen indokolt volt a felújítása. 

A falak nedvesedése elsősorban a belső oldalon volt érzékelhető, mivel a lábazatvakolat erős cementes anyagú. Az 

északi oldalon bevágásban helyezkedik el a templom így a szentély részen a padlószint a csatlakozó terepszint alatt van. 

A falak nedvessége a talajból és csapóesőből eredt. Az átnedvesedett falak szárítóvakolati rendszerrel kerültek 

felújításra. A teljes homlokzatfelületre egységes simítóvakolat került, majd az egész újra lett festve. A templomtér és a 

torony ablakai ki lettek cserélve a meglévőkkel azonos geometriájú mázolt faszerkezetűekre; a többi homlokzati 

nyílászáró is javítva, mázolva lett. A fémlemez ablakpárkányok és páracsatornák szintén ki lettek cserélve. A templom 

körüli betonjárda hiányos és töredezett volt, így az térkőre lett cserélve. Az esővíz elvezető rendszer ejtőcsövei elavultak 

voltak, csatornaüstök kerültek beépítésre. Fontos kiemelni, hogy a templom belső felújítása is megvalósult, 

köszönhetően az egyházközösség adományainak, összefogásának. 

Az épület felújításával a település egyik meghatározó közösségi tere újult meg, további projekteket alapoz meg, a 

templomban tartható rendezvények, hangversenyek, egyháztörténeti előadások szervezésével. A programok 

rendszeressége vendégeket generál, a helyi egyházközségnek bevételt biztosít. A templom felújítása beleillik 

Magyarsarlós község Önkormányzata által meghatározott célokba, mely szerint a község arculata, történelme, identitása 

szempontjából megőrzendő, meghatározó az épített értékek védelme, a község építészeti örökségének megtartása, védett 

értékeinek fenntartása és jó karbantartottságának a biztosítása. A pályázati sikerek sorozata a 2014-2020-as ciklusban 

folytatódik. Szedlák Zoltán a VP-4-11.1.-11.2.-15. - Ökológiai gazdálkodásra történő áttérés, ökológiai gazdálkodás 

fenntartása című felhívás keretében 6 335 775 Ft, a VP-4-10.1.1.-15. - Agrár- 



 

Program ajánló 
                                                

 Villányi Majális 2019 

 Villány, 2019. május 1. 

 

Villány a történelmi borvidék névadó települése, `A bor városa`. A város világszerte 

méltán híres a vörösboráról. A várost a borkultúra és borturizmus mellett a látnivalók 

és rendezvények miatt is érdemes felkeresni. A településen tavasztól őszig számos 

programmal várják a városba érkező vendégeket. A legtöbb program helyszíne a 

Villányi Rendezvénytér. A 4715 m2 nagyságú, térburkolattal ellátott rendezvénytér, a 

hozzá tartozó bevezető sétánnyal és a 64 férőhelyes parkolóval, valamint a 8570 m2 

zöldterülettel méltán mondható a térség legszínvonalasabb rendezvényhelyszínének. A 

tér szíve egy modern kivitelezésű 550 m2 alapterületű kétszintes átriumos, galériás 

fogadóépület, melyben konferenciaterem, információs pont, vinotéka, kávézó és 

öltözők kaptak helyet. A bejárat előtt helyezkedik el a 88 m2 nagyságú fedett, korszerű 

hang-, és fénytechnikával ellátott színpad. A hagyományokhoz híven idén is 

megrendezik a Villányi Majálist 2019. május 1-én a Rendezvénytéren 

 

A rendezvény programja itt tekinthető meg: https://www.programturizmus.hu/ajanlat-majalis-gyereknap-villany.html 

 

 Kincsek között élünk Kerékpártúra az Ormánságban 

 Sellye, 2019. május 11. 

 

Kerékpáron fedezik fel az Ormánságot. Idén tizenegyedik alkalommal rendezik meg a 

„Kincsek között élünk” ormánsági kerékpártúrát május 11-én, az eseményre már lehet 

regisztrálni. 

Ezt érdemes megtenni, hiszen az első hétszáz jelentkező, aki e-mailen küldi el részvételi 

szándékát, pólót és ebédet kap. Elektronikus regisztráció esetén a 

kozossegihaz@sellye.hu címre április 26-ig kell megírni a nevünket, pólóméretünket, 

és azt, hogy hány fő indul a programon. A pólót a túra napján a sellyei termálfürdőnél 

lehet átvenni reggel fél nyolctól. 

 

A rendezvény programja itt tekinthető meg: 

https://www.facebook.com/events/2141287249272053/  

 

 

 

Ha a továbbiakban nem szeretne több hírlevelet kapni, leiratkozási szándékát a vanyur.arnold@szpi.hu-ra küldött 

válaszlevelében jelezheti. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Baranya megyei területi felelőse 

Tel.: 0630/ 261-1537 

7621 Pécs, Széchenyi tér 9. 1. emelet 

https://www.programturizmus.hu/ajanlat-majalis-gyereknap-villany.html
mailto:kozossegihaz@sellye.hu
https://www.facebook.com/events/2141287249272053/
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